

Välfrädsområdesstyrelsen 13.4.2026

Svar på den av ledamot Cederlöf och 21 andra ledamöter inlämnade frågan till välfärdssområdesstyrelsen om tillgången till svenskspråkigt äldreboende i Esbo (VOF)

Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi):
Suominen Tuula

Beslutsförslag

Välfrädsområdesdirektör Svahn Sanna

Välfrädsområdesstyrelsen beslutar ge följande svar på frågan som riktats till välfärdssområdesstyrelsen:

Svar på frågan som riktats till välfärdssområdesstyrelsen

Västra Nylands välfärdssområde upprätthåller och köper boendeservice så att det i Esbo och närliggande kommuner finns boendeserviceenheter som är svenskspråkiga eller genuint tvåspråkiga. Särskilt för svenskspråkiga personer med minnessjukdom strävar man efter att erbjuda en språkmässigt trygg vårdmiljö. Servicen tillhandahålls inte alltid i den egna stadsdelen, men det är motiverat att tillämpa språkbaserad placering även över kommungränserna inom välfärdssområdet, om det ur klientens och de närståendes perspektiv är ändamålsenligt.

Alla ansökningar om boendeservice går via Seniorinfo. Seniorinfo betjänar på finska och svenska, gör en bedömning av servicebehovet, beaktar det svenskspråkiga servicebehovet redan i bedömningsfasen och strävar efter att hitta ett alternativ där språket, vårdbehovet och livssituationen stämmer överens. Detta förhindrar en situation där en svenskspråkig äldre person hänvisas slumpmässigt till en finskspråkig enhet.

Enligt lagen ska Västra Nylands välfärdssområde erbjuda en plats inom serviceboende med heldygnsomsorg för äldre senast inom 90 dygn från att ansökan kommit in. Detta innebär i praktiken att det inte nödvändigtvis just då finns en plats att erbjuda som motsvarar de äldres önskemål. I så fall erbjuder vi dock möjlighet att senare flytta till en annan enhet om en plats blir ledig.

Västra Nylands välfärdsområdes investeringsprogram innehåller en avsättning för en ny boendeenhet för äldre i Esbo, där det enligt planerna kommer att finnas både gemenskapsboende och serviceboende med heldygnsomsorg. Målet är att projektplanen tas upp för behandling i välfärdsområdesstyrelsen under 2026. Tack vare nybyggnaden är det möjligt att öka det svenskspråkiga och/eller genuint tvåspråkiga serviceutbudet i den egna verksamheten.

Boendeservicen för äldre består till nästan 70 procent av köpta tjänster. Redan nu köps en betydande del av de svenskspråkiga platserna från privata aktörer eller aktörer inom den tredje sektorn. Vi för kontinuerligt förhandlingar med privata aktörer och aktörer inom tredje sektor för att öka antalet svenskspråkiga och/eller genuint tvåspråkiga enheter.

Dessutom beslutar välfärdsområdesstyrelsen föreslå välfärdsområdesfullmäktige att välfärdsområdesfullmäktige beslutar

1. anteckna välfärdsområdesstyrelsens svar på den till välfärdsområdesstyrelsen riktade frågan för kännedom, och
1. konstatera att frågan är slutbehandlad.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Ledamot Cederlöf och 21 andra ledamöter ställde vid välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde den 24 februari 2026 § 13 en fråga till välfärdsområdesstyrelsen gällande tillgången till svenskspråkigt äldreboende i Esbo.

Behörighet

Enligt 27 § i förvaltningsstadgan kan ledamöter framställa frågor till välfärdsområdesstyrelsen om ärenden som gäller välfärdsområdets eller välfärdsområdeskoncernens förvaltning.

Om frågan har undertecknats av minst 15 fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen ge sitt svar på frågan senast vid det första sammanträdet som hålls efter att nio veckor förflutit sedan frågan lämnades in till välfärdsområdesfullmäktiges sekreterare eller meddela orsaken till att frågan ännu inte kunnat besvaras. Frågan och svaret på den eller meddelandet om orsaken till att frågan inte har besvarats ska tas upp på föredragningslistan för välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde.

Bilaga

- 1 Ledamot Cederlöfs fråga till välfärdsområdesstyrelsen om tillgången till svenskspråkigt äldreboende i Esbo

Tilläggsmaterial

För kännedom

Verkställighet

kysymyksen jättäjä, palvelualuejohtaja (ikäntyneiden palvelut)

Beslutshistoria